
MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

1 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY MAS MORAVSKÝ KRAS O. S. 
Křtiny, 20. 3. 2012, 15.00 hodin 

 
 
PŘÍTOMNI:
 

 dle prezenční listiny 

1) Zahájení 

PROGRAM: 

2) Zpráva o činnosti za rok 2011 
3) Zpráva o hospodaření za rok 2011 
4) Zpráva o realizaci Strategického plánu Leader v roce 2011 
5) Zpráva kontrolní komise 
6) Plán činnosti na rok 2012 
7) Přijetí nových členů MAS 
8) Volba nových členů Programového výboru 
9) Volba nových členů Výběrové komise 
10) Různé 
11) Závěr 

 
 
1) Zahájení 

Miloslav Novotný konstatoval, že valná hromada je usnášení schopná a seznámil přítomné 
s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému doplnění.  
Zapisovatelkou byla navržena: Jana Koudelková 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Alois Kunc a Mgr. Jana Sedláková 
 
Výsledek hlasování: všichni pro návrh 
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. schvaluje zapisovatelkou zápisu Janu Koudelkovou, 
ověřovatele zápisu budou Alois Kunc a Mgr. Jana Sedláková. 

Valná hromada MAS Moravský kras o.s. dále schvaluje výše uvedený program valné 
hromady. 
 
 
 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

2 

2) Zpráva o činnosti za rok 2011 
 
Pan Novotný přednesl zprávu o činnosti za rok 2011. V roce proběhly 4 řádné schůze.  
Byly vyhlášeny 2 výzvy k předkládání projektů.  
 
Proběhly následující projekty spolupráce Leader:  
MBE: Zázemí pro činnost MAS a spolků na venkově, který je již proplacen. 
MBE: Nové venkovské muzea a expozice také proplacen.  
Dále se dokončil projekt MBE: Mapování technicko-historických památek na venkově. 
 
Připravili se 2 projekty do PRV a to Porážka a porcovna pštrosů a Lesnická technika 
pro obec Spešov. MAS se dále věnovala poradenství s realizací projektů. 
 
Dále proběhlo dokončení a vyúčtován projektu INTENSE. MAS se zapojila do nového 
projektu ENERGYREGION – efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie 
v kombinaci s konvenční energií v regionech. 
 
Dále místní akční skupina působila v oblasti marketingu a to tak, že připravila a vydala dvě 
čísla novin Doma v Moravském krasu. Zúčastnila se veletrhu Země Živitelka v Českých 
Budějovicích. Ve spolupráci s polskými partnery LGD Partnerstwo dla Doliny Baryczy se 
zástupci MAS zúčastnili akce Dni kapria v Doline Baryczy. 
 
Realizoval se a ukončil projekt rekonstrukce a nové expozice muzea v Senetářově. Připravili 
jsme kulturně-společenskou akci Otevření muzea v Senetářově. 
 
V oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství proběhla koordinace vzdělávacího 
projektu Tradice a inovace ve venkovském cestovním ruchu na jižní Moravě a oblasti 
propagace a práce s médii byl provozován web, na který jsou průběžně umísťovány 
informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu.  
 
Pan Novotný vyzdvihl skutečnost, že MAS Moravský kras byla vyhlášena nejúspěšnější akční 
skupina v ČR. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro návrh 
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. bere na vědomí zprávu o činnosti za rok 2011. 

 
 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

3 

3) Zpráva o hospodaření za rok 2011 
 
Pan Revenda přednesl finanční zprávu. Informoval o metodách způsobu oceňování 
a odpisování, o účtování hmotného a nehmotný majetek. Informoval o pořízeném majetku 
v roce 2011, což byl mobilní telefon a velkoplošná vitrína. Dále pak o významných výnosech 
(dotace PRV, projekt INTENSE a projekt ENERGYREGION) a významných nákladech 
např. sada barevných pohledů, kožené růže, propagační publikace projektu MBE, z tiskovin 
pak noviny Doma v Moravském krasu a publikace Ztracený svět technických památek. 
Vysvětlil problematiku darů a dotací.  

Výsledek hlasování: P Revenda se zdržel hlasování ostatní pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. bere na vědomí  zpráva o hospodaření za rok 2011. 

 
4) Zpráva o realizaci Strategického plánu Leader v roce 2011 

V roce 20011 byly vyhlášeny 2 výzvy na předkládání projektů, vždy pro každé kolo příjmů 
žádostí na RO SZIF v Brně (t.j. v únoru, v červnu a v říjnu). Každá výzva byla administrována 
podle pravidel stanovených v SPL a podle pravidel Programu rozvoje venkova ČR 2007-
2013. Výběr projektů probíhal podle pravidel schválených PV MAS a detailně popsaných 
v SPL. Výběrová komise absolvovala školení vždy pro každou výzvu pro seznámení se 
s pravidly hodnocení projektů, následovala pak návštěva na místě, veřejné slyšení žadatelů 
a vlastní hodnocení a výběr projektů. Výběr projektů následně schvaloval PV.  
 
Nejčastěji je čerpána Fiche 7, nejméně pak Fiche 3, 4 a 5. Celková částka, která byla 
rozdělena je v současné době 33 666 582. Projekty z roku 2009 jsou již všechny realizované 
a proplacené. V roce 2013 bude vyhlášena ještě jedna výzva.  
 
Pan Jančo také zmínil projekty spolupráce. Přednesl mapu území MAS, která v současné 
době skýtá 55 a informoval o obcích, které již byly žadateli. Dále informoval o způsobu 
a procesu podávání projektů.   
 
Byla opravena chyba v tabulce proplacených projektů a to v řádku Fiche 7 v proplacených 
projektech a to počet projektů z 24 na 19. A s tím i související částka v Kč z 23 571 086 
na 15 701 633 Kč. 
 
Výsledek hlasování: všichni pro návrh 
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. bere na vědomí zprávu o realizaci Strategického 
plánu Leader v roce 2011 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

4 

5) Zpráva kontrolní komise 

Paní Koudelková přednesla zprávu kontrolní komise. Kontrolní komise neshledala 
v hospodaření MAS Moravský kras nedostatky. Z kontrolovaných zápisů programového 
výběru chybě jeden, který bude doplněn. Dále připomněla navrhovanou změnu stanov 
z minulého roku, která nebyla odeslána na ministerstvo a doporučila učinit tak v nejbližším 
možném termínu.   

Výsledek hlasování: všichni pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. bere na vědomí  zprávu kontrolní komise. 
 

6) Plán činnosti na rok 2012 
 
Pan Jančo přednesl plán činnosti na rok 2012. Předpokládá se vyhlášení 7. Výzvy a to Fiche 
2, 3, 5, 6, 7, 9. Předpokládaný termín vyhlášení výzvy bude 12. 4. 2012. Následně je 
plánovaný seminář pro žadatele, který se bude konat 16. 4. 2012. Dále zmínil registraci 
projektů v termínu 20. 6. 2012. V případě nevyčerpání financí bude vyhlášena další výzva, 
což by bylo v měsíci říjen 2012. 
 
Bude se realizovat projekt ENERGYREGION. Budou se konkretizovat aktivity a zapojení naší 
organizace do nich. Dále bude dokončen projekt Spoločné zamúčené histórie – mlyny, 
obilie a miestne produkty v našich regionech.  
 
Zmínil také realizaci projektu Kras – naše společné dědictví, na jehož základě vzniknou 
propagační filmy. Dále vzdělávací seminář Regionální gastronomie a tvorba produktů 
venkovského cestovního ruchu. Seminář se bude konat 21.9.2012 v Jablonově nad Turňou. 
A také festival, který se bude konat další den. Další rok pak proběhne také festival v Česku.   
 
Informoval o připravovaném projektu: Rozprávkové kráľovstvo slimáka Kraska, který bude 
realizován ve spolupráci s Občianském združeniem KRAS. Následně pak představil další 
projekt Via Bohemica, který proběhne ve spolupráci MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh.   
 
MAS by chtěla vytvořit značku na služby, pořádat festivaly a vytvořit filmy, které by 
propagovaly místní výrobce. 
 
 
 
 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

5 

MAS je členem následujících sdružení:  
Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
Národní síť MAS ČR 
Celostátní síť pro venkov 
Asociace regionálních značek o.s. 
 
Dále pan Jančo představil pracovníky MAS Moravský kras. Pan Revenda vyzval všechny 
přítomné do zapojení se do aktivit MAS. 

Výsledek hlasování: všichni pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. schvaluje  plán činnosti na rok 2012. 

7) Přijetí nových členů MAS 
 
Pan Jančo přednesl žádosti o členství v MAS, a to následovně: 
FPO s.r.o. –  Ivo Dobiášek,   
Mgr. David Varner,  
Obec Lubě – Mgr. Jana Formánková,  
Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska – Mgr. Bořivoj Sekanina,  
Římskokatolická farnost Krásenkso – Mgr. Jan Plodr. 
 
Žadatelé o členství byli následně vyzváni ke krátkému představení.  

Výsledek hlasování: všichni pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. schvaluje přijetí nových členů MAS. 

8) Volba nových členů Programového výboru 
 
Pan Jančo informoval o ukončení funkce a členství pana Ing. Jiřího Zigala. 
Dále přednesl nové členy Programového výboru a to následovně:  
Ondřej Měšťan 
Ivo Dobiášek 
Ing. Josef Julínek  
Mgr. Petr Halas 
 
Noví členové programového výboru byli vyzváni ke krátkému představení sebe a subjektu,  
který zastupují. 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

6 

Programový výbor je tedy ve složení Miloslav Novotný, Ing. Alois Kunc,  
RNDr. Dáša Zouharová, Ondřej Měšťan, MVDr. Jan Sedlák, Ing. Lenka Lišková,  
Ing. Ivo Dobiášek, Ing. Josef Julínek, Leoš Blažek, Marek Kubíček, Mgr. Petr Halas.  

Výsledek hlasování: všichni pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. schvaluje volbu nových členů Programového 
výboru. 

 
9) Volba nových členů Výběrové komise 
 
Pan Jančo oznámil dobu členství v VK což je 3 roky a v této souvislosti navrhl volbu nových 
členů a to v následujícím znění:  
Mgr. Jana Sedláková, 
Ing. Stanislav Vymazal, 
Ing. Ladislav Ševčík,  
Mgr. Jan Plodr.  
 
Noví členové byli vyzváni ke krátkému představení. 
 
Výběrová komise je tedy ve složení Ing. Jiří Šilhánek, PhD., Mgr. Jana Sedláková,  
Ing. Stanislav Vymazal, Ing. Ladislav Ševčík, Mgr. Jan Plodr 
 

Výsledek hlasování: všichni pro návrh  
 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY 
Valná hromada MAS Moravský kras o.s. schvaluje volbu nových členů Výběrové komise. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z valné hromady MAS Moravský kras o.s., 20. 3. 2012 

 

7 

10) Různé 
 
Pan Reveda informoval o projektu ENERGYREGION. Nejprve v krátkosti představil ukončený 
projekt INTENSE na který ENERGYREGION navazuje. A který měl za cíl ovlivnit bytovou 
výstavbu na úrovni legislativy, technických norem, plánovaní a spotřebitelského chování. 
Jeho výstupem paky byly semináře, dotazníková šetření, workshopy, exkurze, konference 
a miniprojekty v Rájci-Jestřebí a Řícmanicích. Dále byla vydána sada praktických rádců 
a další publikace. ENERGYREGION se zaměřuje na využití místních zdrojů a energetickou 
efektivnost v regionech. Tento projekt je realizován v období říjen 2011 – říjen 2014. Spadá 
pod OP Nadnárodní spolupráce. A jeho cílem je využití decentralizovaných a obnovitelných 
zdrojů energie v regionech. Projekt je financován evropskými zdroji z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Celkový rozpočet pro MAS Moravský kras cca 6 milionů. Spoluúčast je 
cca 900 000 Kč.  
 
Diskuse: 
Paní Tioková poznamenala, že bylo užitečné financovat zájem o řemeslo a to např. zedníci, 
izolatéři, pokrývači … MAS by se mohla ubírat tímto směrem.  
Pan Revenda konstatoval, že projekt ENERGYREGION je spíše orientován na analýzy, 
nicméně by možná bylo možné nějakou cestou podpořit i tato povolání. 
 
Pan Ševčík reagoval na námět paní Tiokové, ta vyzdvihla klady práce řemeslníků. 
Pan Sedlák hovořil o vztazích mezi jednotlivými MAS, které jsou velmi dobré a to 
i v zahraničí, konkrétně na Slovenku. Dále Poděkoval MAS za dosavadní práci a vyzdvihl její 
hodnocení a umístění na prvním místě v celorepublikovém hodnocení. 
Kunc: připomněl datum vyhlášení nové výzvy a to 12.4.2012.  
 
11) Závěr 
 
Pan Jančo poděkoval za účast přítomným, ukončil valnou hromadu a pozval účastníky 
na neformální část valné hromady. 
 
 
Zapsala: Jana Koudelková 
 
 
Ověřili: 
 
 
 
………………………………………….                                                          …………………………………………… 
    Mgr. Jana Sedláková                                                                                 Ing. Alois Kunc 
 

mailto:masmk@seznam.cz�

